
UCHWAŁA NR LIII/745/2022 
RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/129/2003 Rady Miasta Gniezna z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie 
utworzenia i prowadzenia Miejskich Świetlic Socjoterapeutycznych w Gnieźnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 447 ze zm.) Rada Miasta Gniezna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się Załącznik nr 1 do uchwały XIII/129/2003 Rady Miasta Gniezna z dnia 29 sierpnia 
2003 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia Miejskich Świetlic Socjoterapeutycznych w Gnieźnie, który 
otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Gniezna 

 
 

Michał Glejzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27B643AC-51D2-4423-84F1-6AF1BB23EEC0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIII/745/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

STATUT 
MIEJSKICH ŚWIETLIC SOCJOTERAPEUTYCZNYCH W GNIEŹNIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejskie Świetlice Socjoterapeutyczne im. św. Jana Bosko, zwane dalej „Świetlicami”  działają 
na podstawie obowiązującego prawa oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Świetlice są jednostką budżetową Miasta Gniezna.  

2. Świetlice są specjalistyczną placówką wsparcia dziennego 

3. Świetlice nie posiadają osobowości prawnej. 

4. Świetlice są pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

5. Obszarem działania Świetlic jest teren miasta Gniezna. 

6. Siedzibą Świetlic jest budynek przy ul. Kilińskiego 17 w Gnieźnie. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania 

§ 3. 1. Celem działalności Świetlic jest udzielanie specjalistycznej pomocy dzieciom i  młodzieży  
pochodzącym z rodzin z problemem alkoholowym oraz wspieranie  rodziców i opiekunów tych dzieci 
w sprawowaniu funkcji wychowawczych. 

2. Przedmiotem działalności Świetlic jest w szczególności: 

1) ścisła współpraca z rodzicami dziecka w zakresie diagnozowania potrzeb, planowania pomocy, 
monitorowania procesu pomagania (konsultacje wychowawcy z rodzicami), 

2) organizowanie zajęć edukacyjnych i profilaktycznych dla rodziców, 

3) prowadzenie oddziaływań korekcyjnych, terapeutycznych, kompensacyjnych i profilaktycznych 
(indywidualnych i grupowych), 

4) tworzenie warunków do nauki własnej i pomoc w nauce, 

5) zapewnienie terapii wychowawczej zapobiegającej uzależnieniom, 

6) wdrażanie do prawidłowego pełnienia ról społecznych, 

7) propagowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, 

8) zapewnienie możliwości spożywania posiłku, 

9) organizacja zabaw i spotkań okolicznościowych, 

10) towarzyszenie rodzinom przeżywającym kryzysy (min. spotkania indywidualne z dziećmi 
i rodzicami, spotkania z całymi rodzinami w świetlicy bądź w mieszkaniach  rodzin), 

11) współpraca z instytucjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny (udział  w spotkaniach 
zespołów interdyscyplinarnych i ich inicjowanie). 

§ 4. Świetlice działają w oparciu o program pracy, skonstruowany na  podstawie programów 
profilaktycznych oraz wytycznych Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, w którym 
szczególny nacisk położony jest na zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym. 

§ 5. Program pracy wymaga pozytywnego zaopiniowania przez Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gnieźnie. Kierownik Świetlic zobowiązany jest przedłożyć Komisji projekt 
programu w terminie do 30 września każdego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27B643AC-51D2-4423-84F1-6AF1BB23EEC0. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Struktura i zarządzanie  

§ 6. 1. Świetlicami jednoosobowo kieruje Kierownik i ponosi pełną odpowiedzialność za ich 
funkcjonowanie. 

2. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Gniezna. 

3. Kierownik reprezentuje Świetlice na zewnątrz. 

4. Prezydent Miasta Gniezna wykonuje wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wobec 
Kierownika. 

5. Strukturę organizacyjną Świetlic oraz zakres i zasady działania określa regulamin organizacyjny. 

6. regulamin organizacyjny Świetlic wprowadza Kierownik, za zgodą Prezydenta Miasta Gniezna. 

7. Kierownik określa zasady wynagradzania pracowników Świetlic w regulaminie wynagradzania. 

Rozdział 4. 
Organizacja wewnętrzna 

§ 7. 1. Jednostka skupia cztery placówki, które mieszczą się w Gnieźnie pod adresami:  

1) ul. Kilińskiego 17, 

2) ul. Staszica 5, 

3) ul. Wrzesińska 43-55, 

4) os. K. Wielkiego 33. 

2. Placówki należące do Świetlic są czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 15.00 do 
19.00 lub od 15.30 do 19.30. 

3. W zależności od potrzeb wychowanków placówki również mogą być czynne w  innych 
godzinach. 

4. Zajęcia z dziećmi odbywają się w grupach w określonym przedziale wiekowym. 

5. Grupa dzieci zapisanych do każdej z placówek należącej do Świetlic nie może przekraczać 
30 osób. 

6. Grupa socjoterapeutyczna nie może przekraczać 10 osób. 

7. Przyjęcie dziecka do placówki należącej do Świetlic odbywa się na podstawie pisemnej zgody 
rodziców lub opiekunów na uczęszczanie dziecka do Świetlicy. 

8. W okresie wakacji oraz ferii zimowych zajęcia prowadzone w placówkach mogą przybierać 
inne formy, np. półkolonii, kolonii, obozów itp. 

9. Placówki należące do Świetlic mogą również prowadzić działalność w ramach Klubu 
Młodzieżowego przeznaczonego dla byłych wychowanków, którzy ukończyli 18 rok życia oraz 
w innych formach, które będą służyły pomocy dzieciom i młodzieży. 

10. W placówkach należących do Świetlic mogą działać wolontariusze. Warunki zatrudniania 
wolontariuszy określają przepisy o wolontariacie. 

§ 8. W każdej z placówek należących do Świetlic prowadzi się dokumentację obejmującą 
w szczególności: 

1) dziennik zajęć, 

2) Indywidualną Kartę Uczestnika Świetlicy Socjoterapeutycznej, 

3) Arkusz Obserwacji Uczestnika, 

4) kontrakt z rodzicami, 

5) wywiad z rodzicami, 

6) zobowiązanie o odbiorze dziecka z placówki lub o samodzielnym powrocie. 

7) zezwolenie na wykorzystanie wizerunku dziecka przez Świetlice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27B643AC-51D2-4423-84F1-6AF1BB23EEC0. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Zasady gospodarki finansowej  

§ 9. 1. Świetlice prowadzą gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej według zasad 
określonych w ustawie z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 
2021 poz. 305 ze zm.). 

2. Budżet Świetlic wymaga pozytywnego zaopiniowania przez Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gnieźnie. Kierownik Świetlic zobowiązany jest przedłożyć Komisji projekt 
budżetu w terminie do 15 września każdego roku. 

3. Podstawą działania Świetlic jest roczny plan finansowy, zgodny z budżetem Miasta Gniezna, 

4. Świetlice realizują zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą budżetową. 

5. W zakresie działalności statutowej Świetlice mogą pozyskiwać dofinansowanie ze źródeł 
krajowych oraz zagranicznych, w tym środków pomocowych Unii Europejskiej. 

Rozdział 6. 
Kontrola i nadzór 

§ 10. 1. Organem sprawującym nadzór nad Świetlicami jest Prezydent Miasta Gniezna. 

2. W ramach sprawowania nadzoru Prezydent Miasta Gniezna jest w szczególności uprawniony 
do: 

1) określania kierunków działania Świetlic, 

2) dokonywania oceny pracy Kierownika i działalności Świetlic, 

3) dokonywania oceny  prawidłowości wykorzystania środków przeznaczonych na określone cele. 

3. Kontrolę nad wykorzystaniem środków finansowych, których dysponentem są Świetlice sprawuje 
Kierownik. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

Zmiany postanowień Statutu mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27B643AC-51D2-4423-84F1-6AF1BB23EEC0. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr XIII/129/2003 z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia Miejskich 
Świetlic Socjoterapeutycznych Rada Miasta Gniezna utworzyła placówkę, której celem jest 
wsparcie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, z terenu 
miasta Gniezna. Na mocy art. 228 ust. 1 tejże ustawy Miejskie Świetlice Socjoterapeutyczne z mocy 
prawa stały się placówką wsparcia dziennego w rozumieniu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. Zmiana Statutu Miejskich Świetlic Socjoterapeutycznych jest konsekwencją 
zmian wynikających z rozwoju Miejskich Świetlic Socjoterapeutycznych i koniecznością aktualizacji i 
dostosowania zapisów statutu do bieżących potrzeb i sytuacji prawnej wynikających w 
szczególności z zapisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447).  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

  

Michał Glejzer 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27B643AC-51D2-4423-84F1-6AF1BB23EEC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7

	Uzasadnienie



